
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM
ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY.

WWW STRÁNKY
Úvod



Tvorba webu:

Úvod do tvorby
WWW stránek

Pro naprosté začátečníky je
ideální začít na serveru pro
tvorbu internetových prezentací
s předpřipravenými šablonami
stránek:
např. www.estranky.cz



Tvorba webu:

Úvod do tvorby
WWW stránek

Každá aplikace Microsoft Office
má možnost být exportována
jako webová stránka.



Tvorba webu:

Úvod do tvorby WWW stránek

Využijeme editory WYSIWYG např. Front Page



Tvorba webu:

Úvod do tvorby WWW stránek

Využijeme WordPad jako nejjednodušší editor HTML
a napíšeme  tzv. zdrojový kód .



Tvorba webu:

CSS Kaskádové styly pro webdesignéry
Bez kaskádových stylů (CSS) si už dnes moderní web nelze představit. Tvorba webových stránek má
jasný trend. Dobře strukturovaný, jednoduchý a přehledný HTML kód nese to nejdůležitější – obsah.
O vzhled stránek, se starají kaskádové styly. Výsledkem jsou validní, na správu nenáročné stránky,
jejichž obsah se rychle načítá a správně zobrazuje v jakémkoli prohlížeči.

Úvod do tvorby WWW stránek

Použijeme programovací jazyky např. PHP
a kaskádové styly CSS pro vyšší universálnost,
čitelnost a bezporuchovost www stránek  .



Úvod do tvorby WWW stránek

Vytvořit stránky www  znamená
1) napsat stránky
= vytvoření souboru html (nebo více propojených souborů)
2) vystavení takového souboru na internet (zkopírování na server).
Každá čtená stránka je pak reálně stažena ze serveru na vlastní PC!
Tzn. dojde k přenosu určitého objemu dat s určitou přenosovou
rychlostí.

Webdesign

Při tvorbě dodržujeme standardy a požadavky, které jsou kladeny na kvalitní zpracování
stránek:
Optimalizace. Stránky stavíme tak, aby byly rychlé a kód byl pokud možno úsporný.
(načtení stránky do 10s, s výjimkou fotogalerií).
Použitelnost. Stránky řešíme tak, aby se dosáhlo maximální výkonnosti a návštěvnosti
stránek. Například stránky musí mí jasně definované bloky, na co dá kliknou musí být
zvýrazněno, grafický vzhled střídmý, jemný, „méně je více“, šetříme s barvami (stačí
dvoubarevná stránka). Texty krátké, zajímavé, důležité. Fotografie, obrázky upravujeme
předem v grafickém programu (zmenšíme, ořízneme, atd.) tak, aby nezabraly mnoho místa.
Přístupnost. Stránky zpracováváme tak, aby se zobrazovali stejně ve všech standardních
prohlížečích (Internet Explorer, Mozilla, Firefox, Opera, Chrome)
Validita. Při zpracování kódu dbáme na dodržování doporučení konsorcia W3C XHTML 1.0
Strict a CSS 2.0, tak aby stránky byly validní.



Úvod do tvorby WWW stránek

Validita. Při zpracování kódu dbáme na dodržování doporučení konsorcia W3C XHTML 1.0 Strict a CSS 2.0, tak aby stránky byly validní.



S použitím:

•Vladimír Bříza. Front Page 2003. Praha 2005: Grada Publishing, a. s., str. 10 - 15.
•Stephen I. Nelson. Microsoft FrontPage 2000 Na první pokus. Praha 1999: COMPUTER PRESS.
str.  4  - 7.

vypracoval: Ing. Milan Maťátko


